
COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO 

CURSO 2014-2015 

GRADO EN BIOLOGÍA 
TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
Jesús Aparicio Fernández Microbiología jesus.aparicio@unileon.es - 1509 Juan José Rubio Coque Microbiología jjrubc@unileon.es - 1435 y 1811 

Sonia Sánchez Campos Fisiología ssanc@unileon.es - 1266 Mª Jesús Tuñón González Fisiología mjtung@unileon.es - 1266 

Eloy Bécares Mantecón Ecología ebecm@unileon.es - 1568 Eduardo García Meléndez Geodinámica 
Externa egarm@unileon.es - 5465 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
Rafael Álvarez Nogal Biología Celular ralvn@unileon.es - 1492 Alberto Villena Cortés Biología Celular alberto.villena@unileon.es - 1487 

Carlos Polanco de la Puente Genética carlos.polanco@unileon.es - 1549 Miguel Ángel Chinchetru 
Manero Bioquímica machim@unileon.es - 1549 

Milagros Pilar Mier Durante Zoología mpmied@unileon.es - 1519 Elena Marcos Porras Botánica elena.marcos@unileon.es - 2035 y 
5228 

TRIBUNAL 3 

PROFESOR  ÁREA E MAIL PROFESOR  ÁREA E MAIL 

Francisca González Sevilla Fisiología mfgons@unileon.es - 1264 Humildad Rodríguez Otero Antropología física humildad.rodriguez@unileon.es 
- 1529 

Carmen Pérez Morales Botánica mcperm@unileon.es - 1519 Marta Eva García González Botánica megarg@unileon.es - 3193 

Reyes Tárrega García-Mares Ecología r.tarrega@unileon.es - 1567 Antonio Encina García Fisiología Vegetal a.encina@unileon.es - 5465 

TRIBUNAL 4 

PROFESOR  ÁREA E MAIL PROFESOR  ÁREA E MAIL 

Mª Victoria Arana Suárez Matemática 
aplicada mvaras@unileon.es - 3028 Manuel Castejón Limas Proyectos de 

ingeniería 
jmanuel.castejon@unileon.es - 
1946 

Juan M. Nieto Nafría Zoología jmnien@unileon.es - 1513 Leonor Calvo Galván Ecología leonor.calvo@unileon.es - 1567 

Jesús Miguel Álvarez Fernández Fisiología Vegetal jmalvf@unileon.es - 1483 Jose Luis Acebes Arranz Fisiología Vegetal jl.acebes@unileon.es - 1482 

 
 



 
GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
Ana Belén Fernández Salegui Botánica a.salegui@unileon.es - 1555 Carmen Acedo Casado Botánica c.acedo@unileon.es - 2013 

Julen Susperregui Lesaca Matemática 
Aplicada jsusl@unileon.es - 1461 Eduardo García Ortega Física Aplicada eduardo.garcia@unileon.es - 

3192 

Mª del Pilar Gutiérrez Flórez Ingeniería 
agroforestal mpgutf@unileon.es - 5141 Juan Carlos Cubría García Toxicología carlos.cubria@unileon.es - 

1209 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
Rosa Méndez Soto Química-Física r.mendez@unileon.es - 1921 Elena Colmenero Hidalgo Geodinámica externa e.colmenero@unileon.es - 1497 

Belén Aguirre García Economía 
aplicada mbagug@unileon.es - 1723 Mª Jesús Pisabarro Manteca Álgebra mjpism@unileon.es - 5335 

Ana María Vega Maray Botánica ana.vega@unileon.es - 1556 Rosa Mª Valencia Barrera Botánica rm.valencia@unileon.es - 1556 

 
 

GRADO EN BIOTECNOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 
Penélope García Angulo Fisiología Vegetal penelope.garcia@unileon.es - 5532 Luis Mariano Mateos Delgado Microbiología luis.mateos@unileon.es - 1126 

Paz Herráez Ortega Biología Celular paz.herraez@unileon.es - 1912 Mª Teresa López Díaz Nutrición y 
Bromatología teresa.lopez@unileon.es - 3454 

Ana Isabel García Pérez Ingeniería 
Química ana.garcia@unileon.es - 1843 Marta Elena Sánchez Morán Ingeniería 

química mesanm@unileon.es - 5350 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL 

Salvador Tarodo Soria Derecho Eclesiás-
tico del Estado salvador.tarodo@unileon.es - 1361 César Gutiérrez Martín Sanidad Animal cbgutm@unileon.es - 1203 

Carmen Marín Vieira Biología Celular carmen.marin@unileon.es - 1793 Honorina Martínez Blanco Bioquímica y B. 
Molecular hmarb@unileon.es - 5466 

Carlos César Pérez García Medicina y 
Cirugía Animal ccperg@unileon.es - 1215 Ana Isabel Calvo Gordaliza Química-Física aicalg@unileon.es - 1921 

 
 


